
UCHWAŁA NR LXXVIII/788/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
15 września 2023 r. dotyczącej procedowania wniosku o dofinansowanie złożonego 

w ramach programu „Czyste powietrze”, przekazanej przez Ministra Klimatu 
i Środowiska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 roku, poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 775 i 803) Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
15 września 2023 r. dotyczącej procedowania wniosku o dofinansowanie złożonego 
w ramach programu „Czyste powietrze”, przekazanej przez Ministra Klimatu i Środowiska. 

2. Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie 
do uchwały. 

§ 2. Przewodniczącą Rady upoważnia się do: 
1) przekazania skargi do Burmistrza Miasta Marki, 
2) powiadomienia o niniejszej uchwale: 

a) Skarżącego wraz z informacją, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. 
zm.), 

b) organ, który przekazał skargę, a więc Ministra Klimatu i Środowiska.. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86172761-9280-46F1-97C7-4E7421C4FFBF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 14 listopada 2023 roku, które wpłynęło do Biura Rady Miasta Marki w 
dniu 16 listopada 2023 roku, Minister Klimatu i Środowiska przekazał skargę mieszkanki 
na sposób rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze.” 
Skarga dotyczy sposobu procedowania wniosku przez pracowników Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Urzędu Miasta 
Marki. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania burmistrza 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W sytuacji, gdy skarga dotyczy pracowników Urzędu Miasta Marki organem właściwym 
do jej rozpatrzenia jest Burmistrz Miasta Marki. 

Członkowie KSWiP po wnikliwej analizie skargi stwierdzają co następuje: 
Skarżąca szeroko przedstawiła wydarzenia związane z ubieganiem się 

o dofinansowanie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w tym przebieg i sposób składania wniosku w Urzędzie Miasta Marki. 
Zaznaczyła, że na składanym wniosku i kopi potwierdzającej złożenie została postawiona 
pieczęć urzędu wskazująca datę wpływu, co miało miejsce 01 lutego 2023 r. i odbyło się 
półtora miesiąca przed terminem, który według Skarżącej upływał 15 marca 2023 r. 
W dalszej części wystąpienia Skarżąca opisuje dalsze perypetie związane z wnioskiem, 
które przyczyniły się do jego ostatecznego odrzucenia i nieprzyznanie dofinansowania, co 
w poczuciu mieszkanki było wynikiem działania pracownika Urzędu przyjmującego 
wniosek. 

Skarżąca uzyskała informację, że gmina na przekazanie wniosku do WFOŚiGW ma 
pięć dni, a wniosek dotarł dopiero po ponad trzech tygodniach. 

Pani czuje się pokrzywdzona i rozżalona, ponieważ nie została poinformowana, że 
wniosek jest nieprawidłowy i nie dostała szansy na jego poprawienie. Kolejnym błędem 
w odczuciu Skarżącej było przesłanie wniosku z WFOŚiGW w Warszawy do Ciechanowa, 
bez jakiejkolwiek weryfikacji. Nikt z urzędników nie sprawdził, że brakuje wniosku 
w systemie, a jest tylko w wersji papierowej, co było przyczyną odrzucenia i nieprzyznania 
dotacji. 

Zgodnie z przywołanymi na początku uzasadnienia przepisami celowym jest, aby 
stanowisko w sprawie dotyczącej skargi na pracowników Urzędu Miasta Marki zajął 
Burmistrz Miasta Marki. Dlatego koniecznym jest przekazanie przedmiotowej skargi 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia tj. Burmistrzowi Miasta Marki. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miasta Marki przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86172761-9280-46F1-97C7-4E7421C4FFBF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/788/2023 
Data dokumentu 2023-12-20 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

skargi z dnia 
15 września 2023 r. dotyczącej procedowania wniosku 
o dofinansowanie złożonego w ramach programu „Czyste 
powietrze”, przekazanej przez Ministra Klimatu i Środowiska 

Identyfikator dokumentu 86172761-9280-46F1-97C7-4E7421C4FFBF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1395962383 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.12.2023 12:12:32 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86172761-9280-46F1-97C7-4E7421C4FFBF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-12-22T11:12:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




